ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 .0 7 .2 0 1 5  № 312

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Тульской области от 16.05.2008 № 272

В соответствии с постановлением правительства Тульской области
от 30.10.2013 № 602 «Об утверждении государственной программы Тульской
области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тульской
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 16.05.2008 № 272 «Об утверждении Порядка предоставления средств
бюджета Тульской области и средств, поступивших из федерального
бюджета, на развитие малого и среднего предпринимательства в Тульской
области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
б) в пункте 18 приложения к постановлению:
текст «и срок их устранения» исключить;
после текста «в котором указываются выявленные нарушения»

дополнить текстом «в срок, не превышающий 30 рабочих дней»;
в) пункт 72 приложения к постановлению дополнить абзацем 6

следующего содержания:
«Субсидии предоставляются на софинансирование затрат, указанных в

абзаце 1 настоящего пункта, связанных с приобретением в собственность
субъектов малого (среднего) предпринимательства нового оборудования,
имеющего год выпуска не ранее трех лет на момент заключения договора о
его приобретении, включая затраты на его монтаж, по договорам, по
которым произведена полная оплата, при условии, если затраты понесены
субъектом малого (среднего) предпринимательства не ранее календарного
года, предшествующего году подачи заявки»;

0 0 4 3 4 5

г) абзац 5 пункта 81 приложения к постановлению после текста
«субъектам малого» дополнить текстом «и среднего»;

д) в пунктах 96, 101 приложения к постановлению слово «нежилого»
исключить;

е) в подпункте «а» пункта 110 приложения к постановлению:
текст «проведения конкурсного отбора» заменить текстом «подачи

заявки»;
текст «среди их работников» исключить;
после текста «не менее 50 процентов» дополнить текстом «работников,

занятых в субъекте малого (среднего) предпринимательства»;
ж) в пункте 111 приложения к постановлению слово «части»

исключить;
з) приложение к постановлению дополнить пунктом 119 следующего

содержания:
«119. Услуги, указанные в подпункте «б» пункта 110 настоящего

Порядка, должны предоставляться субъектом малого (среднего)
предпринимательства, ежемесячно в течение последних 6 (шести) месяцев,
предшествующих дате подачи заявки (для субъектов малого и среднего
предпринимательства, зарегистрированных в текущем календарном году — в
течение последних 3 (трех) месяцев, предшествующих дате подачи заявки).»,
соответственно изменив нумерацию пунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

2

Ю.М. Андрианов

Первый заместитель Губернат)
Тульской области -  председа,
правительства Тульской об,